СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 февраля 2022 года № 149
	О принятии Отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2021 год

Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Отчёт о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2021 год, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации и порядке разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением Советом депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 декабря 2009 года № 33, Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2021 год согласно приложению 1.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                           В. Ю. Мыльников
Согласовано:
Соклаков А. Н.
Тюрина Ю. В.

Михалева И. Н.

исп. Уздинова Н. Н., т. 8(81379) 36-669
Разослано: дело-2, УГЗМИ -3, КФ-1

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 15.02.2022 г. № 149
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2021 ГОД

Приватизация муниципального имущества на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области осуществляется в соответствии Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Федеральный закон от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ), Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящего в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ).

Основными целями приватизации муниципальной собственности Приозерского муниципального района являются:

– повышение эффективности управления муниципальным имуществом, оптимизация его структуры;

– увеличение доходной части бюджета муниципального района за счет средств от продажи муниципального имущества;
– сокращение расходов бюджета муниципального района на содержание неэффективно используемого имущества.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год (далее – Прогнозный план приватизации) утвержден решением Совета депутатов от 16 февраля 2021 года № 85 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2021 год».

В соответствии с Прогнозным планом приватизации планировалось в 2021 году реализовать находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество:
- административное здание общей площадью 84,8 кв.м по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское сельское поселение, пос. Сосново, ул. Зеленая горка, корп. 4, с земельным участком.
В связи с необходимостью использования данного имущества в целях реализации полномочий органов местного самоуправления и органов государственной власти по организации похоронного дела и оказанию услуг по погребению, мероприятия по его приватизации не проводились.
В рамках реализации Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ от выкупа арендованного муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства в 2021 году по заключенным договорам купли-продажи, предусматривающим рассрочку платежа, в бюджет поступило 3 064 676, 30 руб., в том числе:
	№№

п/п
	Наименование объекта

приватизации
	Поступило в бюджет от продажи арендованного имущества
(руб.)

	1
	Встроенное помещение магазина общей площадью 72,9 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Калинина, д. 19.

	913 591,81

	2
	Встроенные помещения первого этажа площадью 178,6 кв. м, расположенные по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Ленина, д. 36.

	1 328 368,49

	3
	Встроенные помещения первого этажа общей площадью 56,2 кв. м, расположенные в двухэтажном здании дома быта, магазина по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Леншоссе, д. 1

	249 598,00

	4
	Встроенные помещения первого этажа общей площадью 32,3 кв. м, расположенные в двухэтажном здании дома быта, магазина по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Леншоссе, д. 1

	175 000, 00

	5
	Встроенное помещение первого этажа общей площадью 24,3 кв. м, расположенное в двухэтажном здании дома быта, магазина по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Леншоссе, д. 1

	108 591, 00

	6
	Встроенные помещения первого этажа общей площадью 77,4 кв. м, расположенные в двухэтажном производственном здании с кирпичной пристройкой по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Пушкина, д. 19-а

	289 527, 00